
Zarządzenie Nr 96/2020

Wójta Gminy Miłkowice

z dnia 13 listopada 2020r.

w sprawie przygotowania i zapewnienia działania gminnego systemu wczesnego

ostrzegania o zagrożeniach oraz gminnego systemu wykrywania i alarmowania 

Na podstawie art. 17 ust. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku

obrony Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1541 z późn. zm.) , art. 17 i 18  ustawy

z dnia  26 kwietnia 2007 r.  o zarządzaniu kryzysowym (Dz.  U. z 2020 r.   poz.  1856),  §3 pkt  6

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  25 czerwca 2002 r.  w sprawie szczegółowego zakresu

działania  Szefa  Obrony  Cywilnej  Kraju,  szefów  obrony  cywilnej  województw,  powiatów  i  gmin

(Dz. U. z 2002 r. Nr 96, poz. 850 ),  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r.

w  sprawie systemów wykrywania skażeń i właściwości organów w tych sprawach ( Dz. U. Nr 191,

poz. 1415) , Zarządzenia nr 258 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 16 września 2020 r. w sprawie

przygotowania  i  zapewnienia  działania  wojewódzkiego  systemu  wczesnego  ostrzegania

o  zagrożeniach  oraz  wojewódzkiego  systemu  wykrywania  i  alarmowania  oraz  Zarządzenie

nr  110/2020  Starosty  Legnickiego  z  dnia  4  listopada  2020  r.  w  sprawie  przygotowania

i  zapewnienia  działania  powiatowego  systemu  wczesnego  ostrzegania  o  zagrożeniach  oraz

powiatowego systemu wykrywania i alarmowania zarządzam, co następuje:

§1

W celu zapewnienia uzyskania informacji o zagrożeniach oraz ostrzegania i alarmowania

ludności  w sytuacji  ich wystąpienia,  tworzy się na terenie  Gminy Miłkowice system wczesnego

ostrzegania  oraz  system  wykrywania  i  alarmowania,  zwany  dalej  Systemem  Ostrzegania  i

Alarmowania (SOA) w skład którego wchodzi :

1) System Wczesnego Ostrzegania (SWO) – funkcjonujący w czasie pokoju;



2)  System Wykrywania  i  Alarmowania  (SWA)  –  działający  w  przypadku  wprowadzenia  stanów

gotowości obronnej państwa czasu kryzysu lub czasu wojny.

§2

Do  zadań  realizowanych  w  ramach  Systemu  Ostrzegania  i  Alarmowania   należą  :

1) kierowanie monitorowaniem zagrożeń;

2)  wykrywanie  i  rozpoznawanie  zagrożeń  zgodnie  z  kompetencjami  wynikającymi  z  przepisów

szczególnych;

3)  opracowanie  analiz  i  prognoz  stanu  zagrożeń  oraz  zaleceń  postępowania  ochronnego,

stosownie do kompetencji;

4) ocena zagrożeń występujących na terenie gminy;

5) zapewnienie przepływu informacji w zakresie występujących zagrożeń;

6) ostrzeganie i alarmowanie ludności o zagrożeniach oraz informowanie o zasadach zachowania

się przed i w trakcie ich wystąpienia;

7)  realizacja  działań  interwencyjnych  zgodnie  z  kompetencjami  wynikającymi  z  przepisów

szczególnych;

8) gromadzenie, przetwarzanie danych i  udzielanie informacji  o zagrożeniach,  w tym w ramach

funkcjonujących informatycznych systemów ostrzegania, alarmowani i informowania;

§3

Zadania Systemu Ostrzegania i Alarmowania realizują:

1)  W  czasie  godzin  pracy  Urzędu  Gminy  w  Miłkowicach   stanowisko  właściwe  w  sprawach

zarządzania kryzysowego - tel. 76 8871 242 lub 76 8871 212 wew 16 , fax 76 8871 243 ,kom. 662

751 731, mail zk.milkowice@powiat-legnicki.eu ;

2)  Po godzinach pracy dyżur  pełni  Wójt  Gminy Miłkowice (telefonicznie)  lub wyznaczona przez

wójta osoba, której dane i numer telefonu należy przekazać do Powiatowego Centrum Zarządzania

Kryzysowego ; 



3)  jednostki  organizacyjne  przyjmujące  zgłoszenia  na  numery  alarmowe  oraz  prowadzące

działania  interwencyjne  w  sytuacjach  wystąpienia  zagrożeń,  nadzorowane  odpowiednio

przez  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Legnicy  i  Komendanta  Miejskiego  Państwowej  Straży

Pożarnej w Legnicy;

5) Sołectwa Gminy Miłkowice;

6)  Jednostki  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  z  terenu  Gminy Miłkowice  bezpośrednio  lub poprzez

stanowisko kierowania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Legnicy;

7) Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Miłkowicach;

8) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Miłkowicach.

§4

Zadania wymienione w § 2 realizowane są zgodnie z posiadanymi kompetencjami poprzez

wchodzące w skład SOA podmioty wymienione w § 3.

§5

Jednostki  wchodzące  w  skład  SOA  zobowiązuje  się  do  wzajemnej  wymiany  informacji

uzyskanych w toku własnej  działalności  statutowej,  mających bezpośredni  lub pośredni  związek

z wystąpieniem zagrożeń ludności lub środowiska.

§6

Włączenie jednostek,  instytucji   do SOA nie zmienia  ich służbowego podporządkowania

i  zakresu  realizacji  zadań  wynikających  z  przepisów  szczególnych.

§7

Za  organizację  i  nadzór  nad  funkcjonowaniem  SOA  odpowiada  Szef  Obrony  Cywilnej

Gminy Miłkowice na obszarze swojego działania.



§ 8

Szef  Obrony  Cywilnej  Gminy  Miłkowice  zapewnia  nieprzerwaną  pracę  jednostek

organizacyjnych na rzecz SOA z chwilą jego uruchomienia na terenie gminy.

§9

W celu przekazywania sygnałów alarmowych i komunikatów ostrzegawczych powszechnie

obowiązujących  na  terytorium  RP,  należy  wykorzystywać  radiowe  systemy  włączania  syren,

pojedyncze syreny i inne sposoby ogłaszania alarmów lub komunikatów.

§10

Informacje  uzyskane  w  ramach  działania  SOA  dotyczące  występowania  zagrożeń

wymagających podjęcia szczególnych działań, w tym ostrzegania i alarmowania ludności, organy

i jednostki organizacyjne wymienione  w § 3 niezwłocznie przekazują do Wójta Gminy Miłkowice,

lub osoby przez niego wyznaczonej / zastępującej oraz poprzez stanowisko właściwe w sprawach

zarządzania kryzysowego do PCZK i gmin ościennych.

§ 11

Schemat organizacyjny SOA oraz przebieg informacji przedstawia załącznik nr 1.

§ 12

Nadzór nad funkcjonowaniem SOA sprawuje Wójt Gminy Miłkowice.

§ 13

Uruchomienie  SWA  może  nastąpić  również  w  celu  przeprowadzenia  ćwiczeń  oraz

treningów sprawdzających i doskonalących funkcjonowanie Systemu przez:

1) Wojewodę – Szefa OC Województwa Dolnośląskiego;

2) Starostę Legnickiego – Szefa OC Powiatu;

3) Wójta Gminy Miłkowice – Szefa OC Gminy – na obszarze gminy;



§ 14

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia oraz przygotowaniem systemów do realizacji zadań

powierzam  stanowisku  właściwemu  w  sprawach  zarządzania  kryzysowego  Urzędu  Gminy

w Miłkowicach.

§ 15

Traci  moc  Zarządzenie  nr  59/2011  Wójta  Gminy  Miłkowice  z  dnia  7  września  2011  r.

w  sprawie  organizacji  i  funkcjonowania  gminnego  systemu  wczesnego  ostrzegania

o zagrożeniach oraz gminnego systemu wykrywania i alarmowania na terenie Gminy Miłkowice .

§ 16

Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania.



Załącznik Nr 1 do
Zarządzenie Nr  96/2020
Wójta Gminy Miłkowice

z dnia 13 listopada 2020 r.

SYSTEM OSTRZEGANIA I ALARMOWANIA (SOA)

GMINY MIŁKOWICE

URZĄD GMINY
W 

MIŁKOWICACH

MIESZKA ŃCY GMINY MIŁKOWICE I OSOBY CZASOWO PRZEBYWAJACE NA TERENIE GMINY

POWIATOWE CENTRUM 
ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

PSP
OSP

POLICJA

SĄSIEDNIE 
GCZK

JEDNOSTKI 
WSPÓŁDZIAŁAJ ĄCE

AKUSTYCZNE SYSTEMY ALARMOWANIA
INNE ŚRODKI


